
ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  XÃ HOẰNG HỢP                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:       /QĐ-UBND                          Hoằng Hợp, ngày 23 tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế hoạt động theo cơ chế một cửa,  

cơ chế một cửa liên thông tại UBND xã Hoằng Hợp 
                                                               

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng6 năm 2010 của 

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 
07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị 

định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của 
Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ 
tục hành chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23tháng 4 
năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong 
giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 8 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của 

Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của 
cơ quan nhà nước trên môi trường mạng; 

Căn cứ Nghị quyết số 131/NQ-CP ngày 06 tháng 10 năm 2022 của Chính 

phủ về đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính và hiện đại hóa phương thức chỉ 
đạo, điều hành phục vụ người dân, doanh nghiêp; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ Phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định 
danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, 
tầm nhìn đến năm 2030; 



Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23 tháng 8 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Bộ chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất lượng 
phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ 
công theo thời gian thực trên môi trường điện tử; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng UBND xã. 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
   

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế hoạt động theo cơ 

chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại UBN      o ng   p   

   Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 10/QĐ-UBND ngày 15/11/2019 của UBN      o ng   p  

V n ph ng UBN     c c ông   à  là c n  ộ, công ch c thuộc  ộ ph n 

tiếp nh n và tr  kết qu  tại UBN      o ng   p chịu tr ch nhiệm thi hành 

Quyết định này /  

 
Nơi nhận:                                                          TM.  UỶ BAN NHÂN DÂN  

- Như điều 2 QĐ;              CHỦ TỊCH 

- UBN   uyện   /c ;                                                       
- BTV Đ ng ủy,  T tr  ĐN    /c ; 

- UB MTTQ, c c đoàn thể  p/h ; 

- Lưu: VT. 

 

                                                                                  

                Lê Văn Phượng 
 


		lynt.hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-13T14:40:31+0700


		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-14T07:10:34+0700


		hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-15T21:41:13+0700


		2023-11-15T21:41:59+0700




